Proposta n® Lb D T}/"" VY
dell’Area QUINTA ' ; m- P 5 "ol
Data 05/10/17 Aupet

COMUNE DI CAPACI

PROVINCIA DI PALERMO
Originale di deliberazione della
Giunta Municipale

No} del Reg. “Direttiva per la partecipazione bando pubblico

4 OGGETTO |indetto dall’dss.to Reg.le dell’Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranca —
Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura -
Sottomisura 7.2 — “Sostegno a investimenti
Sinalizzati alla  creazione, al miglioramento o
all’espansione di ogni tipo di infrastrufture su
piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie
rinnovabili e nel risparmio  energetico” ed
autorizzazione alla  presentazione del progetto
denominato  ““Rifunzionalizzazione del sistema
Jognario via M.G. Costanzo”.

5 < >
Data ¢ )° Lo

Parte Riservata all’Area 11

; ) NOTE
Bilancio 2017
ATTOn. S
Missione _ Programma
Titolo Macroaggregato
Capitolo
, R ,
L’anno duemiladiciasette il giornd { del mese di alle ore ella sala delle
adunanze del Comune di Capaci, si € riunita 13 Giunta Municipale con 'intervents dei signori:
Pres. Ass.
) Presidente Sebastiano Napoli ‘3(
2) Componente Michele Guastella :Sf
"~ 3) Componente Erasma Cerchia k& ‘ - - N

4) Componente Giusto Baiamonte 5(
5) Componente Antonino Provenza \q_) ' Va8 A¥ eﬂﬂﬁ [%
Presiede il Sindaco Sebastiano Napoli e partecipa il Segretario Generale Dott. Fialvamre Snmm%

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a
deliberare sulla seguente proposta




[l Responsabile del Procedimento di cui all’art. 5 della 1.R. 30/4/1991 n® 10, ai sensi dell’art. 2 della
medesima legge, propone l'adozione della presente proposta di deliberazione avente ad oggetto:
“Direttiva per la partecipazione bando pubblico indetto dall’Ass.to Reg.le dell’Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’Agricoltura -
Sottomisura 7.2 — “Sostegno a investimenti finalizzati' alla creazione, al miglioramento o
all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie
rinnovabili e nel risparmio energetico” ed autorizzazione alla presentazione del progetio denominato
“Rifunzionalizzazione del sistema fognario via M.G. Costanzo”.

Premesso che con D.D.G. n. 1459 del 31/5/17 dell’Ass.to Reg.le dell’Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’Agricoltura & stato approvato il
bando pubblico della sottomisura 7.2 per il “Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al
miglioramento o all 'espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti
nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico” che intende favorire lo sviluppo dei servizi
essenziali finalizzati al miglioramento della qualita della vita e delle attivita dei territori per le imprese

e le popolazioni delle macroaree C e D dell’elenco delle aree della Regione Sicilia;

considerato che tra le iniziative e le spese ammissibili, secondo quanto indicato all’art. 2 del bando ed

all’art. 8 delle disposizioni attuative, & previsto il ripristino e/o la ricostruzione e rifunzionalizzazione di

opere fognarie ed idriche per una spesa massima complessiva di contributo pari ad € 500.000,00 oltre

IVA:

visto il piano triennale delle OO.PP. 2017-2019 approvato con G.M. n. 160 del 07/08/17 dal quale

all’allegato 2 si evince I'inserimento della previsione dell’intervento denominato “Completamento del

sistema fognario a servizi del centro abitato” tra cui rientra anche il tratto fognario in questione con una
previsione di spesa coerente con la tipologia di interventi e di spesa ammissibili dal suddetto bando:
visto I'elenco della documentazione da allegare all'istanza di partecipazione al bando richiamata
all’art. 15.1 delle disposizioni attuative;

vista la nota prot. 13803 del 04/7/17 dell’ Area V:

vista la nota AMAP SpA assunta al protocollo comunale al n. 19485 del 05/10/17

vista la D.S. n.32/15;

visto il vigente regolamento di contabilit;

visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi visto il vigente O.R.EE.LL.:

ravvisata la propria competenza in merito;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di attribuire all’Area V la direttiva di partecipare al bando pubblico indetto dall’Ass.to Reg.le
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranca —~ Dipartimento Regionale
dell’Agricoltura - Sottomisura 7.2 — “Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al
miglioramento o all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli
investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico” e I’autorizzazione alla
presentazione del progetto denominato “Rifunzionalizzazione del sistema fognario via M.G.
Costanzo”.

2) di autorizzare il Funzionario Responsabile dell’Area V - “LL.PP.” alla redazione dei conseguenti
provvedimenti di impegno delle somme sopra indicate ed all'espletamento degli atti connessi e
consequenziali;

3) dare atto che la presente direttiva costituisce obiettivo integrativo degli obiettivi assegnati ai
titolari di posizione con deliberazione di G.M. n. 09 del 30/01/17;

4) didichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante I'urgenza di provvedere;



5) di dare mandato all’Ufficio di Segreteria Generale di trasmettere il seguente atto al Responsabile
dell’Albo Pretorio ed anche al Responsabile dell’Ufficio AA.GG. quale responsabile del sito
istituzionale e dell’accessibilita informatica e del complessivo procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito web istituzionale ai fini dell’obbligo di pubblicazione on-line sul sito
dell’Amministrazione Trasparente del Comune di Capaci ai sensi wuanto disposto dalla
deliberazione di G.M. n. 9 del 30/01/15. , i

6) di dare mandato all’Ufficio di Segreteria Generale di trasmettere il presente atto al Responsabile
per la pubblicazione per estratto dei contenuti sul sito web istituzionale ai fini dell’obbligo di
pubblicazione on-line in ottemperanza agli obblighi previsti dalla L..R. 11/2015 come richiamati
dalla circolare prot. 12723 del 29/7/15 ¢ 13448 del 11/8/15 nonché della direttiva prot. 9153 del
20/05/2016 del Segretario Generale

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime paICIC favorevole in ordine
alla regolarita tecnica.

Il Funrmnnr,ﬁ Rl

(Ing. quseﬁe )’ 7

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime pﬂl‘e{é 4
in ordine alla regolarita contabile.




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri resi favorevoli dai Responsabili di

Area:
Con la seguente votazione \}“mm espressa per alzata di mano oppure mediante

schede segrete
DELIBERA

Di approvare la_superiore proposta di deliberazione e con la seguente separata votazione

....... W mhk

Di dare all’atto immediata eseguibilita.

DELIBERA



LQ A

[.’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO GE

QT@ Labgd, imed

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio 1L SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Salvatore Somma)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico io solloscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che

copia del presente verbale viene pubblicato il giorno ~all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per
15 giorni conseculivi.
Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Salvatore Somma)

Il sottoseritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

» (CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il é) 5 -/U" Zﬂ'l/ﬁ in quanto

] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

Mhim‘ﬂ Immediatamente Esecutiva;
Dal Municipio OS ’/0 ZQ/,Z




